
Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje 

Dne: Bod programu: 

25. 4. 2016  58 

Věc: 

Program pro poskytování příspěvků na hospodaření v lesích Ústeckého kraje na období 2014 až 

2020 – poskytnutí příspěvků 

Důvod předložení: 

Dne 14. 12. 2015 byl usnesením č. 81/20Z/2015 schválen Program pro poskytování příspěvků na 

hospodaření v lesích Ústeckého kraje na období 2014 až 2020 (dále jen „Program) a stanoven 

předmětu příspěvku pro rok 2016. Projednání návrhu o přidělení dotací z Programu. 

Oprávnění Zastupitelstva Ústeckého kraje dle ustanovení § 36 písm. c), d) zák. č. 129/2000 Sb., o 

krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů. 

Nárok na rozpočet Ústeckého kraje: 

Na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 10/26Z/2015 ze dne 14. 12. 2015 bylo 

z rozpočtu na Program vyčleněno 12 mil. Kč.  

Zpracoval: Předkládá: 

Ing. Monika Zeman, MBA  

zástupce ředitele KÚ pro přenesenou 

působnost, vedoucí odboru životního 

prostředí a zemědělství 

 Mgr. Arno Fišera 

člen Rady Ústeckého kraje 

 

Konzultováno: Projednáno v RÚK:  

  
usnesení číslo: 280/108R/2016 

dne:  

6. 4. 2016 

hlasování: 

pro 

10 

proti 

0 

zdržel se 

0 

Předáno OOKÚ: Přizváni k jednání: 

11. 4. 2016 
 

 

Přílohy: 

1. Soupis žadatelů – poskytnutí příspěvku 

2. Soupis žadatelů navržených k zamítnutí  

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e  

dle § 36 písm. c), d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů:  



 

 

  

1. o poskytnutí příspěvku žadatelům uvedeným v příloze č. 1 tohoto usnesení. 
 

2. v souladu s čl. 10 Programu o udělení výjimky pro žadatele Obec Velká Bukovina, 

IČ 00555886, spočívající v přidělení příspěvku nižšího než je minimální dotace 

stanovená Programem.  

3. o neposkytnutí účelové neinvestiční dotace, o které je v rámci zákonné kompetence 

vyhrazeno rozhodnout, žadatelům dle přílohy č. 2 tohoto usnesení. 
 

B )  u k l á d á  

Mgr. Arno Fišerovi, členu Rady Ústeckého kraje v návaznosti na bod A) tohoto usnesení 

zajistit administraci smluv o poskytnutí příspěvku s žadateli dle přílohy č. 1 tohoto 

usnesení a administraci zamítnutí žádostí o poskytnutí účelové dotace dle přílohy č. 2 

tohoto usnesení. 

Termín: 30. 6. 2016 

Důvodová zpráva: 

Na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 10/26Z/2015 ze dne 14. 12. 2015 bylo 

z rozpočtu na hospodaření v lesích Ústeckého kraje vyčleněno 12 mil. Kč.  

Usnesením č. 81/20Z/2015 ze dne 14. 12. 2015 bylo Zastupitelstvem Ústeckého kraje schváleno 

aktualizované znění Programu. Žadatelé byli prostřednictvím výzvy zveřejněné 8. 1. 2016 vyzváni 

k podání žádosti o příspěvek z Programu.  

 Příspěvky lze uplatnit na lesní porosty lokalizované v pásmech C a D dle vyhlášky 

č. 78/1996 Sb., o stanovení pásem ohrožení lesů pod vlivem imisí na podpořené lesnické 

práce: umělá obnova sadbou – první zalesnění meliorační a zpevňující dřeviny a základní 

dřeviny, umělá obnova sadbou - opakovaná meliorační a zpevňující dřeviny a základní 

dřeviny. 

 Minimální výše požadovaného příspěvku činí 20 000 Kč. 

 Ukončení příjmu žádostí ke dni 8. 2. 2016. 

Příspěvky budou poskytnuty všem žadatelům, kteří předložili žádost nejpozději ke dni 8. 2. 2016 a 

kteří odstranili případné formální nedostatky v určeném termínu.  

Čl. 6 Programu stanovuje systém hodnocení žádostí o poskytnutí příspěvku z Programu. Všechny 

žádosti podléhají formální a předběžné věcné kontrole, kterou provedl odbor ZPZ. V případě 

zjištěných nedostatků byli žadatelé vyzváni k doplnění nebo opravě. U jedné žádosti nebyly ve 

stanoveném limitu odstraněny nedostatky, proto nesplnila podmínky programu a je navrženo její 

vyřazení. 

Ke dni ukončení příjmu žádostí bylo administrováno 69 žádostí. Jako výsledek závazného postupu 

administrátora stanoveného Programem byl připraven předložený tabelární přehled žadatelů včetně 

požadovaného předmětu příspěvku a celkové výše sazbového příspěvku. Jedna žádost nebude 

z důvodu formálních nedostatků dále zpracovávána a jedna žádost byla stažena žadatelem, obojí 

uvedeno v příloze č. 2 tohoto usnesení. 

Celkový objem požadovaných příspěvků ve výši 6 633 084,- Kč (ponížený o 2 žádosti viz výše 

uvedený text, ve výši 218 180,- Kč) nepřevyšuje možnosti rozpočtu, a proto mohou být všichni 

žadatelé uspokojeni v plné výši. Celková alokovaná částka Programu je 12 mil. Kč, na základě 1. 

výzvy bude vyčerpáno 6 633 084,- Kč, v rozpočtu tedy zbývá 5 366 916,-Kč. Tato částka bude 

použita v další výzvě vyhlášené v letošním roce (2. čtvrtletí).  

U jednoho žadatele nedosahuje minimální výše požadovaného příspěvku 20 000,- Kč, v tomto 

případě je třeba rozhodnout o udělení výjimky z opatření upřesňujících podmínky pro poskytnutí 

příspěvku z Programu. 

 


